
Uchwała Nr 78/XXI/2025 

Rady Gminy Iłów 

z dnia  21 listopada 2025 r. 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Iłów do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy                        

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 t.j.) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 6 oraz art. 115a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2025 poz. 1214 t.j.) oraz Programu Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2026 Rada Gminy Iłów uchwala co następuje: 

 

§ 1. Gmina Iłów przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 

zwanego dalej „Programem”.  

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie  na 

zasadach określonych w Programie.   

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ze środków 

przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego z Funduszu Solidarnościowego.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłów.  

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy realizacja 

zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

Zadania te mogą być finansowane ze Środków Funduszu Solidarnościowego, zgodnie z art. 

115a w/w ustawy. Ministerstwo Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej przygotowało Program 

„Opieka wytchnieniowa“ dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2026.  Program 

jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci 

doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Realizacja programu nie wymaga udziału środków własnych Gminy Iłów, ponieważ 

Program w całości jest finansowany z Funduszu Solidarnościowego. 

Program „Opieka wytchnieniowa“ był realizowany w latach 2021-2025 przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie. Doświadczenia poprzednich lat wykazały zasadność 

dalszej kontynuacji tego programu. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


		2025-11-28T13:39:38+0100
	Przewodnicząca Rady Gminy Iłów; Renata Bartosiak




